
 

 

 

Lębork, dnia 26.03.2018r 

 

RI.7011.15.2013.J. 

 

WYJAŚNIENIE TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

 

dot. przetargu nieograniczonego na : 

Budowę Lęborskiego Węzła Przesiadkowego 

  

Działając zgodnie z art. 38 ust. 1 Prawa zamówień publicznych przesyłam wyjaśnienie treści 

Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia dla w/w postępowania. 

 

 

Treść zapytań Wykonawców wraz z odpowiedziami Zamawiającego: 

 

Treść 1 zapytania Wykonawcy: 

Wnosimy o zmianę zapisów umownych tak aby data realizacji była określona poprzez wskazanie 

ilości miesięcy na realizację.  

 

Odpowiedź Zamawiającego na pytanie 1. 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów dotyczących terminu wykonania umowy. 

Należy zwrócić uwagę na zapisy działu XIX ust. 3 pkt. 3.7. mówiący o tym że w przypadku gdy 

umowa o udzielenie zamówienia publicznego nie zostanie zawarta do dnia 12.05.2018r, 

Zamawiający wydłuży termin wykonania umowy o ilość dni będącą różnicą pomiędzy ta datą a 

faktyczną datą zawarcia umowy. 

 

Treść 2 zapytania Wykonawcy: 

Proszę o wyjaśnienie co zamawiający rozumie przez stwierdzenie „Podstawą do finansowania 

będzie (…)”. 

 

Odpowiedź Zamawiającego na pytanie 2. 

Płatności za wykonane elementy będą dokonywane na podstawie wystawianych przez Wykonawcę 

faktur. Faktury będą wystawiane po wykonaniu odbioru danego elementu i dostarczeniu 

podpisanego protokołu odbioru. Elementy w protokole odbioru będą tożsame z elementami w 

harmonogramie rzeczowo – finansowym stanowiącym załącznik do umowy. Podstawę 

finansowania jest więc harmonogram rzeczowo – finansowy. 

 

Treść 3 zapytania Wykonawcy 

Wnosimy usunięcie zapisu par. 9.4. 

 

Odpowiedź Zamawiającego na pytanie 3 

Zamawiający przychyla się do prośby Wykonawcy. Zmiana zostanie wprowadzona Zmianą I do 

SIWZ. 

 

Treść 4 zapytania Wykonawcy 

Wnosimy o wprowadzenia do umowy maksymalnego terminu na zakończenie odbioru częściowego 

na 3 dni oraz odbioru końcowego na 7 dni od zgłoszenia przez GW. 

 



 

 

Odpowiedź Zamawiającego na pytanie 4 

Zamawiający przychyla się do prośby Wykonawcy. Zmiana zostanie wprowadzona Zmianą I do 

SIWZ. 

 

Treść 5 zapytania Wykonawcy 

Wnosimy dodanie do umowy prawa GW do wstrzymania prac w przypadku braku płatności od 

Zamawiającego powyżej 14 dni od daty wymagalności danej faktury oraz prawo do odstąpienia od 

umowy w przypadku braku płatności powyżej 30 dni od daty wymagalności danej faktury. 

 

Odpowiedź Zamawiającego na pytanie 5 

Zamawiający nie wyraża zgody na taką zmianę. Projekt umowy w §9 ust. 6 przewiduje kary za 

nieterminowe opłacanie faktur. 

 

Treść 6 zapytania Wykonawcy 

Wnosimy usunięcie wstawienie do umowy limitu kar umownych na poziomie 10% wynagrodzenia 

brutto. 

 

Odpowiedź Zamawiającego na pytanie 6 

Zamawiający nie wyraża zgody na taką zmianę. 

 

Treść 7 zapytania Wykonawcy 

Wnosimy zmianę zapisów umownych tak aby termin naprawy wad i usterek uwzględniał 

techniczne uwarunkowania danych prac. 

 

Odpowiedź Zamawiającego na pytanie 7 

Zamawiający przychyla się do prośby Wykonawcy. Zmiana zostanie wprowadzona Zmianą I do 

SIWZ. 

 

Treść 8 zapytania Wykonawcy 

Wnosimy zmianę zapisów umownych tak aby w przypadku zawieszenia prac z przyczyn 

niezależnych od GW, GW miał prawo do zwrotu racjonalnych i udokumentowanych kosztów 

wynikających z takiego zawieszenia. 

 

Odpowiedź Zamawiającego na pytanie 8 

Zamawiający przychyla się do prośby Wykonawcy. Zmiana zostanie wprowadzona Zmianą I do 

SIWZ. 

 

Treść 9 zapytania Wykonawcy 
Czy Zamawiający będzie płacił za procentowe zaawansowanie wykonania prac określonych w 

danym elemencie rozliczeniowym? 

 

Odpowiedź Zamawiającego na pytanie 9 

Zamawiający nie będzie płacił za procentowe zaawansowanie wykonanych prac określonych w 

danym elemencie rozliczeniowym. 

 

Treść 10 zapytania Wykonawcy 
Wykonawca prosi o wyjaśnienie, że Zamawiający będzie określał terminy usunięcia usterek 

uwzględniające reżimy technologiczne i warunki pogodowe dla prowadzenia prac niezbędnych do 

usunięcia usterek? 



 

 

Odpowiedź Zamawiającego na pytanie 10 

Zamawiający będzie określał terminy usunięcia usterek uwzględniające reżimy technologiczne i 

warunki pogodowe dla prowadzenia prac niezbędnych do usunięcia usterek. 

 

Treść 11 zapytania Wykonawcy 
Wykonawca prosi o wyjaśnienie, że będzie uprawniony do odstąpienia od umowy w przypadku 30 

dniowej zwłoki w zapłacie wynagrodzenia lub w odbiorze robót? 

 

Odpowiedź Zamawiającego na pytanie 11 

Wykonawca nie będzie uprawniony do odstąpienia od umowy w przypadku 30 dniowej zwłoki w 

zapłacie wynagrodzenia lub w odbiorze robót. 

 

Treść 12 zapytania Wykonawcy 
Według SIZW i opisu projektu zjazdy indywidualne należy wykonać z kostki betonowej, natomiast 

według Planu Zagospodarowania terenu z kostki kamiennej łupanej. Prosimy o odpowiedź jaką 

nawierzchnię mają mieć zjazdy indywidulane? 

 

Odpowiedź Zamawiającego na pytanie 12 

Zjazdy indywidualne wykonać należy z kostki kamiennej łupanej o wymiarach 10x10cm, kolor 

szary zgodnie z Planem Zagospodarowania Terenu. 

 

Treść 13 zapytania Wykonawcy 

Prosimy o odpowiedź jaką nawierzchnię mają mieć chodniki (kostka betonowa, płytki betonowe, 

płyty kamienne) ponieważ istnieją rozbieżności w dokumentacji projektowej i przedmiarze. 

 

Odpowiedź Zamawiającego na pytanie 13 

Nawierzchnie chodników należy wykonać zgodnie z dokumentacją projektową, w tym również 

zgodnie z PZT. Obowiązujący jest zapis Działu III pkt. 4 ppkt. 4.11 SIWZ. Przy sporządzaniu 

wyceny ofertowej przedmiary robót należy traktować jako pomocnicze do określenia ilości i 

zakresu robót. Szczegółowe ilości i zakres opisuje dokumentacja projektowa. 

 

Treść 14 zapytania Wykonawcy 
W SIZW punkt III.2 jest wymieniony przedmiar dotyczący wiat autobusowych. Brak w 

dokumentacji, prosimy o uzupełnienie. 

 

Odpowiedź Zamawiającego na pytanie 14 

Zamawiający dołączy przedmiar dotyczący wiat autobusowych do Zmiany I SIWZ. 

 

Treść 15 zapytania Wykonawcy 

Według rysunków konstrukcyjnych – Projekt AMW Biuro Projektów – chodniki należy wykonać z 

płytek betonowych/ płukanych 30x30 o gr. 8 cm . Produkt o takiej grubości jest niedostępny na 

rynku, dostępne są płytki o grubości 5 cm . Jakie płytki należy zastosować? 

 

Odpowiedź Zamawiającego na pytanie 15 

Zamawiający dopuszcza płytki betonowe / płukane 30x30 o gr. 5 cm zamiast grubości 8cm i 6cm. 

Zmiana w tym zakresie zostanie dokonana Zmianą I SIWZ 

 

Treść 16 zapytania Wykonawcy 
Jaką konstrukcję należy zastosować pod odtworzenia chodników w ramach projektu „Odtworzenie 



 

 

nawierzchni ulic Grunwaldzkiej, Bohaterów Monte Cassino, Sienkiewicza w ramach Lęborskiego 

Węzła Przesiadkowego”  ponieważ istnieje rozbieżność między projektami: 

- płyty betonowe płukane 30x30 cm szare gr. 6 cm 

- podsypka cementowo – piaskowa 4 cm 

- kliniec – kruszywo łamane 0/31,5 – 15 cm 

- pospółka 5 cm 

Czy: 

- płyty betonowe płukane 30x30 cm szare gr. 8 cm 

- podsypka cementowo – piaskowa 3 cm 

- Kruszywo łamane 0/31,5  – 15 cm 

- Grunt stabilizowany cementem C1,5/2 grubość 15 cm 

 

Odpowiedź Zamawiającego na pytanie 16 

Należy zastosować nawierzchnię zgodnie z projektem „Odtworzenie nawierzchni ulic 

Grunwaldzkiej, Bohaterów Monte Cassino, Sienkiewicza w ramach Lęborskiego Węzła 

Przesiadkowego”:  

- płyty betonowe płukane 30x30 cm szare gr. 6 cm 

- podsypka cementowo – piaskowa 4 cm 

- kliniec – kruszywo łamane 0/31,5 – 15 cm 

- pospółka 5 cm 

Z uwzględnieniem odpowiedzi na pytanie nr 15 

 

Treść 17 zapytania Wykonawcy 
Jakiego koloru kostkę ciemnoszara/jasnoszara należy zastosować do wykonania nawierzchni miejsc 

postojowych, ponieważ istnieje rozbieżność między SIWZ a projektem? 

 

Odpowiedź Zamawiającego na pytanie 17 

Należy zastosować kostkę zgodnie z PZT. 

 

Treść 18 zapytania Wykonawcy 

Czy przedmiar robót zawiera roboty objęte projektem „Odtworzenie nawierzchni ulic 

Grunwaldzkiej, Bohaterów Monte Cassino, Sienkiewicza w ramach Lęborskiego Węzła 

Przesiadkowego”  ? 

 

Odpowiedź Zamawiającego na pytanie 18 

Przedmiar robót nie zawiera robót objętych projektem „Odtworzenie nawierzchni ulic 

Grunwaldzkiej, Bohaterów Monte Cassino, Sienkiewicza w ramach Lęborskiego Węzła 

Przesiadkowego” 

 

Treść 19 zapytania Wykonawcy 

Jaki dokładny  zakres obejmuje postępowanie z projektu: „Odtworzenie nawierzchni ulic 

Grunwaldzkiej, Bohaterów Monte Cassino, Sienkiewicza w ramach Lęborskiego Węzła 

Przesiadkowego”  

 

Odpowiedź Zamawiającego na pytanie 19 

Należy wykonać cały zakres projektu pn. „Odtworzenie nawierzchni ulic Grunwaldzkiej, 

Bohaterów Monte Cassino, Sienkiewicza w ramach Lęborskiego Węzła Przesiadkowego” 

 

 



 

 

Treść 20 zapytania Wykonawcy: 

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający załączył do SIWZ całą dokumentację projektową  

i techniczną potrzebną do wykonania przedmiotu zamówienia oraz że dokumentacja ta jest 

kompletna i odzwierciedla stan faktyczny w zakresie warunków realizacji zamówień, zaś brak 

jakichkolwiek dokumentów istotnych dla oceny warunków realizacji inwestycji nie obciąży 

Wykonawcy. 

 

Odpowiedź Zamawiającego na pytanie 20. 

Zamawiający potwierdza powyższe z zastrzeżeniem, że częścią dokumentacji załączonej do 

Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia jest Program Funkcjonalno - Użytkowy - budowa 

zadaszonych miejsc postojowych dla rowerów wraz z dojazdem i oświetleniem, remont 

nawierzchni chodników, budowa kanału technologicznego – na terenie wokół dworca kolejowego w 

Lęborku (Załącznik nr 14 do SIWZ) i Wykonawca będzie zobowiązany do wykonania 

dokumentacji projektowej zgodnie z tym załącznikiem, uzyskania stosowych zezwoleń oraz 

wykonania robót budowlanych wynikających z dokumentacji. 

 

Treść 21 zapytania Wykonawcy: 

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dysponuje wszelkimi wymaganymi prawem decyzjami 

administracyjnymi oraz uzgodnieniami potrzebnymi w celu wykonania zamówienia, które 

zachowują ważność na okres wykonywania zadania, a skutki ewentualnych braków nie obciążają 

Wykonawcy. 

 

Odpowiedź Zamawiającego na pytanie 21. 

Zamawiający potwierdza powyższe z zastrzeżeniem, że częścią dokumentacji załączonej do 

Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia jest Program Funkcjonalno - Użytkowy - budowa 

zadaszonych miejsc postojowych dla rowerów wraz z dojazdem i oświetleniem, remont 

nawierzchni chodników, budowa kanału technologicznego – na terenie wokół dworca kolejowego w 

Lęborku (Załącznik nr 14 do SIWZ) i Wykonawca będzie zobowiązany do wykonania 

dokumentacji projektowej zgodnie z tym załącznikiem, uzyskania stosowych zezwoleń oraz 

wykonania robót budowlanych wynikających z dokumentacji. 

 

Treść 22 zapytania Wykonawcy 

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiającemu przysługuje prawo dysponowania nieruchomościami 

na cele budowlane w zakresie całego terenu, na którym będzie realizowana inwestycja, a 

ewentualne braki w tym zakresie nie obciążają Wykonawcy. 

 

Odpowiedź Zamawiającego na pytanie 22 

Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

Treść 23 zapytania Wykonawcy 

Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku napotkania na niezinwentaryzowane lub błędnie 

zinwentaryzowane instalacje podziemne, w stosunku do stanu wynikającego z dokumentacji 

projektowej załączonej do SIWZ i stanowiącej podstawę wyceny oferty, w przypadku konieczności 

dokonania ich przebudowy lub naprawy, Wykonawca otrzyma wynagrodzenie dodatkowe, a termin 

wykonania zamówienie ulegnie stosownemu wydłużeniu. 

 

Odpowiedź Zamawiającego na pytanie 23 

Zamawiający potwierdza powyższe. 

Zgodnie z Działem XIX SIWZ pkt. 1 Zamawiający na zasadach określonych w art. 67 ust. 1 pkt. 6 



 

 

ustawy Prawo zamówień publicznych przewiduje w okresie 3 lat od dnia udzielenia zamówienia 

podstawowego, udzielenie dotychczasowemu wykonawcy usług,  zamówienia polegającego na 

powtórzeniu podobnych robót budowlanych. Zgodnie z Działem XIX SIWZ pkt. 3 ppkt. 3.3.  

Zamawiający dopuszcza możliwość przesunięcia końcowego terminu realizacji umowy w związku 

z koniecznością wykonania zamówień, o których mowa w pkt. 1 Działu XIX SIWZ oraz których 

udzielenie i wykonanie stało się konieczne lub celowe i które mają wpływ na termin realizacji 

niniejszego zamówienia 

 

Treść 24 zapytania Wykonawcy 

Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku wystąpienia braków lub błędów z zakresie opisu 

przedmiotu zamówienia określonego w dokumentacji załączonej do SIWZ i stanowiącej podstawę 

wyceny oferty, w przypadku konieczności wykonania robót wynikających z zaistnienia ww. 

okoliczności Wykonawca otrzyma wynagrodzenie dodatkowe, a termin wykonania zamówienia 

ulegnie stosownemu wydłużeniu. 

 

Odpowiedź Zamawiającego na pytanie 24 

Zamawiający potwierdza powyższe. 

Zgodnie z Działem XIX SIWZ pkt. 1 Zamawiający na zasadach określonych w art. 67 ust. 1 pkt. 6 

ustawy Prawo zamówień publicznych przewiduje w okresie 3 lat od dnia udzielenia zamówienia 

podstawowego, udzielenie dotychczasowemu wykonawcy usług,  zamówienia polegającego na 

powtórzeniu podobnych robót budowlanych. Zgodnie z Działem XIX SIWZ pkt. 3 ppkt.3.2. 

Zamawiający dopuszcza możliwość przesunięcia końcowego terminu realizacji umowy w 

przypadku konieczności usunięcia błędów lub wprowadzenia zmian w dokumentacji projektowej 

jeżeli konieczność ta wynika z okoliczności, których Zamawiający nie mógł przewidzieć w 

momencie zawarcia umowy 

 

Treść 25 zapytania Wykonawcy 

Prosimy o potwierdzenie, że nawierzchnię ścieżki rowerowej należy wykonać z betonu asfaltowego 

AC 8S grubości 4 cm w kolorze czarnym. Na przecięciach z zjazdami zastosować system 

antypoślizgowy w kolorze czerwonym. 

 

Odpowiedź Zamawiającego na pytanie 25 

Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

Treść 26 zapytania Wykonawcy 

Prosimy o informację, czy w pozycji 13 zamieszczonego przedmiaru Wykonawca ma uwzględnić 

koszt zakup nowego materiału do wykonania nasypu? 

 

Odpowiedź Zamawiającego na pytanie 26 

Zamawiający informuje, że Wykonawca musi uwzględnić koszt zakupu nowego materiału do 

wykonania nasypu. 

 

Treść 27 zapytania Wykonawcy 

Prosimy o potwierdzenie,  że nawierzchnię zjazdów należy wykonać zgodnie z projektem, tj. z 

kostki kamiennej o wymiarach 10x10 cm w kolorze szarym. W przedmiarze kostka betonowa gr. 8 

cm. 

 

Odpowiedź Zamawiającego na pytanie 27 

Zamawiający potwierdza, że nawierzchnię zjazdów należy wykonać zgodnie z projektem, tj. z 



 

 

kostki kamiennej o wymiarach 10x10 cm w kolorze szarym. Obowiązujący jest zapis Działu III pkt.  

4 ppkt. 4.11 SIWZ Przy sporządzaniu wyceny ofertowej przedmiary robót należy traktować jako 

pomocnicze do określenia ilości i zakresu robót. Szczegółowe ilości i zakres opisuje dokumentacja 

projektowa. 

 

Treść 28 zapytania Wykonawcy 

Prosimy o potwierdzenie, że nawierzchnię ścieżki rowerowej o konstrukcji wzmocnionej należy 

pomalować Anti Skid w kolorze czerwonym? 

 

Odpowiedź Zamawiającego na pytanie 28 

Zamawiający informuje, że ścieżkę rowerową o konstrukcji wzmocnionej należy wykonać w stan-

dardzie wykończenia: warstwa ścieralna: beton asfaltowy (AC 8 S 50/70) o grubości 4 cm, kolor 

czarny; malowanie nawierzchni ścieżki rowerowej na przecięciach z ciągami samochodowymi / 

zjazdami – system antypoślizgowy na bazie żywic poliuretanowych w kolorze czerwonym oraz 

zgodnie z pkt. 16 Zmiany SIWZ I. 

 

Treść 29 zapytania Wykonawcy 
Na przekrojach konstrukcyjnych pojawiają się rzędy płytek z wypustkami o wymiarach 

30x30x8cm. Prosimy o podanie jakiego koloru i w jakiej ilości Wykonawca ma przyjąć do wyceny 

ten materiał. 

 

Odpowiedź Zamawiającego na pytanie 29 

Zamawiający informuje, że należy przyjąć płytki z wypustkami w kolorze żółtym w ilości 246,6m
2
 

(2740szt.) zgodnie z Działem III ust. 3 pkt. 3.21 SIWZ.  

 

Treść 30 zapytania Wykonawcy 

Zgodnie z zamieszczonym projektem należy wykonać: 

             - nawierzchnię z płyt kamiennych płomieniowanych (CH3) ciętych o wym. 20x20 cm w 

kolorze szarym – brak takiej pozycji w zamieszonym przedmiarze. Prosimy o wyjaśnienie i 

ewentualne podanie ilości jakie należy przyjąć do wyceny, 

              - nawierzchnię z płyt kamiennych płomieniowanych (CH4) ciętych o wym. 40x40 cm w 

kolorze szarym 80% i czarnym 20% – brak takiej pozycji w zamieszonym przedmiarze. Prosimy o 

wyjaśnienie i ewentualne podanie ilości jakie należy przyjąć do wyceny, 

              - nawierzchnię z płyt kamiennych płomieniowanych (CH5) ciętych o wym. 20x20 cm w 

kolorze czarnym– brak takiej pozycji w zamieszonym przedmiarze. Prosimy o wyjaśnienie i 

ewentualne podanie ilości jakie należy przyjąć do wyceny, 

             Czy powyższe powierzchnie nie zawierają się w pozycji 97 zamieszczonego przedmiaru? 

 

Odpowiedź Zamawiającego na pytanie 30 

Zamawiający informuje, że ilość poszczególnych nawierzchni wynosi: CH1 – 2170m
2
, CH2 – 

5080m
2
, CH3 – 2130m

2
, CH4 – 1590m

2
, CH5 – 390m

2
, chodnik w konstrukcji wzmocnionej – 

180m
2
, łączna ilość do wykonania to 11.540,0m

2
.  Powyższe powierzchnie zawierają się w pozycji 

97 zamieszczonego przedmiaru. 

 

Treść 31 zapytania Wykonawcy 

Załącznikiem nr 16 do SIWZ jest m.in. projekt wykonawczy dotyczący ulic Sienkiewicza, 

Grunwaldzkiej, Bohaterów Monte Cassino. Prosimy o potwierdzenie, że te ulice również należy 

ująć w wycenie. Ilości w zamieszczonym na stronie przedmiarze według Wykonawcy nie obejmują 

tego zakresu prac. 



 

 

Odpowiedź Zamawiającego na pytanie 31 

Zamawiający potwierdza powyższe i jednocześnie informuje, że nie dysponuje przedmiarami dla  

tego zakresu odtworzenia nawierzchni. Obowiązujący jest zapis Działu III pkt. 4 ppkt. 4.11 SIWZ 

Przy sporządzaniu wyceny ofertowej przedmiary robót należy traktować jako pomocnicze do 

określenia ilości i zakresu robót. Szczegółowe ilości i zakres opisuje dokumentacja projektowa. 

 

Treść 32 zapytania Wykonawcy 
Jak zamawiający interpretuje pomoc przedmiaru przy określaniu zryczałtowanej ceny? 

 

Odpowiedź Zamawiającego na pytanie 32 

Zgodnie z art.31 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2017 poz. 1579) Zamawiający 

opisuje przedmiot zamówienia na roboty budowlane za pomocą dokumentacji projektowej oraz 

specyfikacji technicznej wykonania i odbioru robót budowlanych. Przedmiary nie są więc częścią 

opisu przedmiotu zamówienia a mają dać jedynie ogólny pogląd co do ilości robót, sprzętu i 

materiałów niezbędnych do wykonania robót budowlanych. 

 

Treść 33 zapytania Wykonawcy 
Jak zamawiający interpretuje pomoc przedmiaru przy określaniu zryczałtowanej ceny? 

 

Odpowiedź Zamawiającego na pytanie 33 

Zgodnie z art.31 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2017 poz. 1579) Zamawiający 

opisuje przedmiot zamówienia na roboty budowlane za pomocą dokumentacji projektowej oraz 

specyfikacji technicznej wykonania i odbioru robót budowlanych. Przedmiary nie są więc częścią 

opisu przedmiotu zamówienia a mają dać jedynie ogólny pogląd co do ilości robót, sprzętu i 

materiałów niezbędnych do wykonania robót budowlanych. 

 

Treść 34 zapytania Wykonawcy 

W jakim zakresie przedmiaru należy traktować go jako pomocniczy? 

 

Odpowiedź Zamawiającego na pytanie 34 

Przedmiar należy traktować jako pomocniczy w całości. 

 

Treść 35 zapytania Wykonawcy 

W jakim zakresie przy realizacji projektu Zamawiający będzie wykorzystywał treść / zawartość 

Przedmiaru? 

 

Odpowiedź Zamawiającego na pytanie 35 

Zamawiający będzie wykorzystywał treść / zawartość przedmiaru jako pomocniczy w całości. 

 

Treść 36 zapytania Wykonawcy 

Jak przy sporządzaniu Ceny Ryczałtowej należy interpretować rozbieżności, braki, pominięcia 

Przedmiaru w odniesieniu do projektu? 

 

Odpowiedź Zamawiającego na pytanie 36 

Obowiązujący jest zapis Działu III pkt. 4 ppkt. 4.11 SIWZ Przy sporządzaniu wyceny ofertowej 

przedmiary robót należy traktować jako pomocnicze do określenia ilości i zakresu robót. 

Szczegółowe ilości i zakres opisuje dokumentacja projektowa. 

 

 



 

 

Treść 37 zapytania Wykonawcy 

Czy stosownie do Art. 30. PZP, Zamawiający dopuszcza zastosowanie materiałów i technologii w 

oparciu o nowe normy i wytyczne techniczne, w przypadku, gdy SST opiera się o stare, nieaktualne 

lub wycofane normy? 

 

Odpowiedź Zamawiającego na pytanie 37 

Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

Treść 38 zapytania Wykonawcy 

Prosimy o potwierdzenie, czy wszystkie (dotychczasowe i przyszłe) odpowiedzi Zamawiającego na 

pytania dotyczące niniejszego postępowania stanowią integralną część SIWZ i należy je 

wykorzystać podczas sporządzenia ofert, w tym także podczas wypełniania załączników i druków 

oraz kosztorysów ofertowych (w przypadku gdy są wymagane)? 

 

Odpowiedź Zamawiającego na pytanie 38 

Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

Treść 39 zapytania Wykonawcy 

Ze względu na niejasności proszę o podanie docelowej ilości wygrodzeń do wykonania na 

inwestycji: 

Zgodnie z załącznikiem 15: 880mb 

Zgodnie z załącznikiem nr 17: 478mb 

Prosimy o wskazanie poprawnej ilości. 

 

Odpowiedź Zamawiającego na pytanie 39 

Obowiązujący jest zapis Działu III pkt. 4 ppkt. 4.11 SIWZ Przy sporządzaniu wyceny ofertowej 

przedmiary robót należy traktować jako pomocnicze do określenia ilości i zakresu robót. 

Szczegółowe ilości i zakres opisuje dokumentacja projektowa. Poprawna wartość znajduje się w 

dokumentacji projektowej i wynosi 880mb. 

 

Treść 40 zapytania Wykonawcy 

Prosimy o potwierdzenie, że materiał pozyskany z rozbiórki, który nie zostanie przekazany 

Zamawiającemu pozostaje do dyspozycji Wykonawcy i zgodnie z zapisami SST będzie mógł zostać 

ponownie wykorzystany do wbudowania m.in. w postaci przekruszu betonowego. 

 

Odpowiedź Zamawiającego na pytanie 40 

Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

Treść 41 zapytania Wykonawcy 

Prosimy o potwierdzenie, że system antypoślizgowy na bazie żywic poliuretanowych w kolorze 

czerwonym należy wykonać na powierzchni ok. 1600m
2
 (nanieść w miejscach przecięcia z ciągami 

samochodowymi / zjazdami oraz min. 4m przed miejscem niebezpiecznym. 

 

Odpowiedź Zamawiającego na pytanie 41 

Zamawiający informuje, że system antypoślizgowy na bazie żywic poliuretanowych w kolorze 

czerwonym należy nanieść w miejscach przecięcia ścieżki rowerowej z ciągami samochodowymi / 

zjazdami. Obowiązujący jest zapis Działu III pkt. 4 ppkt. 4.11 SIWZ Przy sporządzaniu wyceny 

ofertowej przedmiary robót należy traktować jako pomocnicze do określenia ilości i zakresu robót. 

 



 

 

Treść 42 zapytania Wykonawcy 

Prosimy o potwierdzenie, że zgodnie z projektem do wykonania spoin wysp kanalizujących, 

zabruków, miejsc parkingowych należy użyć spoin na bazie żywic epoksydowych. 

 

Odpowiedź Zamawiającego na pytanie 42 

Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

Treść 43 zapytania Wykonawcy 

W dokumentacji projektowej – przedmiar robót w poz. 19 założono wykonanie podbudowy z 

gruntu stabilizowanego cementem w ilości 25kg/m2, co ma potwierdzenie w SST D.04.05.01 

„Podbudowa i ulepszone podłoże z gruntu stabilizowanego cementem gdzie cem. nazwano jako 

warstwę technologiczną (wzmacniającą) o wytrzymałości Rm=2,5MPa. Natomiast na przekrojach 

konstrukcyjnych i opisie projektu wykonawczego widnieje stabilizacja o klasie C3/4 ≤ 6MPa, która 

często przy kategorii ruchu KR3 występuje samodzielnie (bez podbudowy z KŁSM 0/31,5) jako 

podbudowa pomocnicza pod warstwy bitumiczne. Prosimy o wyjaśnienie czy w związku z 

zaistniałymi rozbieżnościami do sporządzenia oferty należy przyjąć stabilizację przygotowaną na 

frakcji piaskowej Rm=2,5MPa czy znacznie droższą stabilizacją C3/4 ≤ 6MPa co finalnie ma 

wpływ na wartość oferty. 

 

Odpowiedź Zamawiającego na pytanie 43 

Do wyceny należy przyjąć rozwiązania zgodnie z projektem, tj. podbudowę pomocniczą z gruntu 

stabilizowanego cementem, klasy C3/4 ≤ 6 MPa. 

 

Treść 44 zapytania Wykonawcy 

W pozycji 19 zamieszczonego przedmiaru – załącznik nr 17 – widnieje ilość 855m2 podbudowy z 

gruntu stabilizowanego C3/4. Zgodnie z projektem w-wa stabilizacji C3/4 znajduje się na całej 

powierzchni projektowanej konstrukcji. Prosimy o korektę do ilości koryta, tj. 12.350m
2
 

 

Odpowiedź Zamawiającego na pytanie 44 

Zamawiający nie dokona korekty przedmiaru. Obowiązujący jest zapis Działu III pkt. 4 ppkt. 4.11 

SIWZ Przy sporządzaniu wyceny ofertowej przedmiary robót należy traktować jako pomocnicze do 

określenia ilości i zakresu robót. Szczegółowe ilości i zakres opisuje dokumentacja projektowa. 

Ilość koryta wynosi 12.350m
2
. 

 

Treść 45 zapytania Wykonawcy 

Wykonawca wnosi o wprowadzenie do Umowy np. do §13 pkt.1 („Na podstawie art. 142 ust. 5 

ustawy Pzp wysokość wynagrodzenia należnego Wykonawcy ulegnie zmianie w przypadku 

zmiany:”) następującego pkt.: „d) zgodnie ze zmiana wskaźnika cen towarów i usług 

inwestycyjnych publikowanych przez GUS jeżeli wskaźnik ulegnie zwiększeniu w okresie 12 

kolejnych miesięcy realizacji co najmniej o 0,5%” co znacząco może wpłynąć na obniżenie 

wartości oferty.  

 

Odpowiedź Zamawiającego na pytanie 45 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. Zamawiający wprowadzi zmianę do treści 

projektu umowy o następującej treści: 

§13 ust. 1 lit. d): Wysokość wynagrodzenia Wykonawcy określonego w rozliczeniu okresowym 

może ulec waloryzacji o wskaźnik zmiany cen produkcji budowlano – montażowej w kolejnym 

kwartale danego roku ustalony przez Prezesa GUS i ogłaszany w Dzienniku Urzędowym GUS. 

Pierwsza waloryzacja może nastąpić po 12 miesiącach od podpisania Umowy i będzie wyliczona 



 

 

jako średnia arytmetyczna ze Wskaźnika za okres poprzednich 12 miesięcy. Każda kolejna 

waloryzacja będzie mogła być dokonywana po upływie 3 miesięcy od poprzedniej waloryzacji i 

będzie wyliczana jako średnia arytmetyczna ze Wskaźnika za okres, który upłynął od poprzedniej 

waloryzacji. 

 

Treść 46 zapytania Wykonawcy 

Wykonawca wnosi o obniżenie wysokości kary umownej wyszczególnionej w §11 za nieterminowe 

wykonanie poszczególnych elementów prac określonych w załączniku nr 1 do umowy – 

harmonogramie rzeczowo – finansowym, do wysokości 0,0001% wartości brutto opóźnionego w 

realizacji elementu robót zadania ujętego w Załączniku nr 1 do umowy licząc za każdy dzień 

zwłoki, ze względu na rażącą wysokość. 

 

Odpowiedź Zamawiającego na pytanie 46 

Zamawiający przychyla się do prośby Wykonawcy i dokonuje zmiany w §11 ust. 1 pkt. 1.2. nadając 

mu brzmienie: „za nieterminowe wykonanie poszczególnych elementów prac określonych w 

załączniku nr 1 do umowy – harmonogramie rzeczowo – finansowym, w wysokości 20,00zł licząc 

za każdy dzień zwłoki” 

 

Treść 47 zapytania Wykonawcy: 

Wykonawca wnosi o dodanie w umowie klauzuli waloryzacyjnej pozwalającej Zamawiającemu na 

reakcję w przypadku wzrostu cen usług i materiałów. Wykonawca proponuje poniższy zapis: 

Klauzula waloryzacyjna: W okresie trwania podpisanej, obowiązującej umowy wysokość 

wynagrodzenia należnego Wykonawcy ulegnie zmianie w przypadku zmiany wskaźnika cen. 

Wskaźniki cen produkcji budowlano – montażowej publikowanych przez GUS, jeżeli wskaźnik 

ulegnie zwiększeniu w okresie 3 kolejnych kwartałów realizacji inwestycji powyżej 0%, wówczas 

Zamawiający będzie zobowiązany do przeliczenia wszystkich robót wykonanych zgodnie ze 

wskaźnikiem za każdy kwartał ze który został opublikowany wskaźnik i podwyższenia 

wynagrodzenia Wykonawcy. W powyższej sytuacji Wykonawca złoży zamawiającemu faktury 

korygujące dotyczące wcześniej wystawionych Faktur.  

 

Odpowiedź Zamawiającego na pytanie 47. 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. Zamawiający wprowadzi zmianę do treści 

projektu umowy o następującej treści: 

§13 ust. 1 lit. d): Wysokość wynagrodzenia Wykonawcy określonego w rozliczeniu okresowym 

może ulec waloryzacji o wskaźnik zmiany cen produkcji budowlano – montażowej w kolejnym 

kwartale danego roku ustalony przez Prezesa GUS i ogłaszany w Dzienniku Urzędowym GUS. 

Pierwsza waloryzacja może nastąpić po 12 miesiącach od podpisania Umowy i będzie wyliczona 

jako średnia arytmetyczna ze Wskaźnika za okres poprzednich 12 miesięcy. Każda kolejna 

waloryzacja będzie mogła być dokonywana po upływie 3 miesięcy od poprzedniej waloryzacji i 

będzie wyliczana jako średnia arytmetyczna ze Wskaźnika za okres, który upłynął od poprzedniej 

waloryzacji. 

 

Treść 48 zapytania Wykonawcy: 

Wykonawca wnosi o wykreślenie z projektu umowy Par. 9 pkt. 4 dot. nie uwzględniania roszczeń 

Wykonawcy w przypadku rozbieżności faktycznie wykonanych robót w stosunku do warunków 

zawartych w umowie o łącznej wartości robót do wysokości 5 % wartości brutto zadania. 

 

Odpowiedź Zamawiającego na pytanie 48. 

Zamawiający przychyla się do prośby Wykonawcy i wykreśla treść §9 ust. 4 umowy. 



 

 

Treść 49 zapytania Wykonawcy: 

Czy Zamawiający dopuści zastosowanie (w zakresie średnic 200 mm - 400 mm) rur PP litych 

dwustronnie gładkich o sztywności obwodowej w zakresie (SN >= 8 kN/m2 ÷ SN >= 16 kN/m2) 

łączonych za pomocą uszczelek fabrycznie zabudowanych z pierścieniem PP utrzymującym je we 

właściwym położeniu, które będą miały lepsze parametry techniczne w stosunku do rur PP 

strukturalnych trójwarstwowych z rdzeniem spienionym posiadające dopuszczenie instytutu ITB 

łączonych na uszczelki wargowe ? 

 

Odpowiedź Zamawiającego na pytanie 49. 

Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie z uwzględnieniem zmiany treści SIWZ I.  

 

Treść 50 zapytania Wykonawcy: 

Czy Zamawiający dopuści zastosowanie rur kanalizacyjnych strukturalnych z PP z wewnętrzną 

ścianką gładką, łączonych kielichowo i uszczelnionych za pomocą dwóch uszczelek wargowych 

montowanych na bosym końcu rury, które spełniają te same wymagania użytkowe i materiałowe, 

jak opisane rury o ściance strukturalnej z rdzeniem spienionym, zawarte w normie PN-EN 13476? 

Odpowiedź Zamawiającego na pytanie 50. 

Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie z uwzględnieniem zmiany treści SIWZ I  

 

Treść 51 zapytania Wykonawcy: 

W projekcie wykonawczym oraz STWiORB KD (SST) opisano rury jakie należy zastosować do 

budowy kanalizacji deszczowej. Oprócz parametru wiodącego tj. SN8 (a w pobliżu stawu retencyj-

nego SN12) opisano nazwę tworzywa PP i PEHD (w zależności od średnic), szczegółową technolo-

gię wykonania rur, kolory rury wewnątrz i na zewnątrz tak szczegółowo że opis naprowadza ofe-

rentów na rury określonego producenta. 

 Grunt w projekcie jest dobry i nie zachodzi jakakolwiek potrzeba zastosować opisane rury z 

powodu jakiegokolwiek szczególnego parametru tejże rury. A wszystkie rury mające sztywność 

obwodową SN8 (lub SN12) są sobie równe pod względem wytrzymałościowym, są badane, certyfi-

kowane i wprowadzane do obrotu na bazie tych samych norm. 

Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie wszystkich rur z polipropylenu (PP) posiadające 

ściankę litą lub ściankę strukturalną (SN8 oraz SN12 wyłącznie w okolicach stawu retencyj-

nego), innego producenta niż rury opisane szczegółowo w dokumentacji przetargowej? 

Proponowane przeze mnie rury o ściance litej produkowane są zgodnie z normą PN-EN 1852-

1:2010. Rury o ściance strukturalnej produkowane są zgodnie z normą PN-EN 134763:2009 i mają 

aprobaty techniczne: 

1/ Instytutu Techniki Budowlanej,  

2/ Instytutu Badawczego Dróg i Mostów,  

3/ Instytutu Kolejnictwa, 

4/ Głównego Instytutu Górnictwa /opinia techniczna nt stosowania rur na terenach  górniczych) 

5/ Certyfikaty zagraniczne KIWA (Holandia), MFPA (Niemcy), BENOR (Belgia), OFI (Austria). 

Wszystkie powyższe aprobaty techniczne i certyfikaty potwierdzają normową jakość wyrobów i 

przydatność do stosowania w budownictwie, inżynierii komunikacyjnej i w kolejnictwie a także na 

terenach górniczych. 

 

Odpowiedź Zamawiającego na pytanie 51. 

Zamawiający dopuszcza zastosowanie wszystkich rur z PP sztywności obwodowej SN8 lub SN 12 

dowolnego producenta. Rury SN 8 muszą spełniać stosowne normy PN-EN, a na rury SN12 należy 

posiadać dopuszczenie Krajową Oceną Techniczną lub aprobaty techniczne które zostały wydane 



 

 

przed 1 stycznia 2017r. które nie utraciły ważności. 

Inwestor nie dopuszcza stosowania rur z PCV spienionego.  

 

Treść 52 zapytania Wykonawcy: 

Proszę o uszczegółowienie opisu zamówienia w punkcie 3.25. "regulacje". Zapis znajdujący się w 

SIWZ nie wyjaśnia kto jest zlecającym i płatnikiem za wszelkie regulacje istniejącego uzbrojenia w  

podziale na branże, jest jedynie zapis że "należy wykonać regulacje.... w uzgodnieniu z MPWiK Sp. 

z o.o. w Lęborku". 

 

Odpowiedź Zamawiającego na pytanie 52. 

Należy wykonać regulację istniejącego uzbrojenia np. studzienek telekomunikacyjnych, skrzynek 

nad zasuwami oraz włazów kanalizacji sanitarnej do nowych rzędnych. Regulacja uzbrojenia 

będącego własnością MPWiK Sp. z o.o. musi zostać przeprowadzona w uzgodnieniu z Miejskim 

Przedsiębiorstwem Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Lęborku. Wykonawca powinien 

wkalkulować w cenę ryczałtową zamówienia wykonanie niniejszych czynności. Objęte będą one 

umową główna z Gminą Miasto Lębork na Budowę Lęborskiego Węzła Przesiadkowego. 

Pod pojęciem „regulacje” nie mieści się wymiana uzbrojenia na nowe, czy naprawa uszkodzeń 

powstałych nie z winy Wykonawcy. Koszty takie w razie konieczności pokrywa właściciel 

infrastruktury. 

  

Treść 53 zapytania Wykonawcy 

W SIWZ oraz w Umowie (na bazie PZP) opisana została zmiana wysokości wynagrodzenia należna 

Wykonawcy. W ustawie PZP nie występuje zmiana wynagrodzenia z powodu podwyżki cen mate-

riałów budowlanych na które wykonawca nie ma wpływu.  

A. Czy podwyżki, (stawki Vat, minimalnego wynagrodzenia za pracę, stawek i zasad 

podlegania ubezpieczeniu społecznemu i zdrowotnemu wyszczególnione w art.142 

ust.5 ustawy PZP) będą działały automatycznie na zwiększenie wynagrodzenia? 

B. Czy Zamawiający wprowadzi do umowy indeksację wynagrodzenia związaną ze 

zwyżką cen materiałów budowlanych na bazie orzecznictwa? Czy Wykonawca ma 

preliminować wzrost cen materiałów budowlanych w cenie ofertowej? 

 

Odpowiedź Zamawiającego na pytanie 53 

Podwyżka podatku VAT zadziała automatycznie na zwiększenie wynagrodzenia. Pozostałe 

podwyżki będą możliwe do zastosowania w przypadku wykazania przez Wykonawcę, że wpłynęły 

one na realny wzrost kosztów Wykonawcy. 

Zamawiający wprowadzi do umowy indeksację wynagrodzenia związaną ze zwyżką cen 

materiałów budowlanych Zmianą I do SIWZ. 

 

Treść 54 zapytania Wykonawcy 

Według projektu nawierzchnię miejsc postojowych/ parkingowy należy wykonać z kostki 

kamiennej rzędowej o wym. 10 x10 cm. Czy ma to być kostka surowołupana czy też góra cięta i 

płomieniowana ? W SST brak informacji. 

 

Odpowiedź Zamawiającego na pytanie 54 

Zamawiający informuje, że nawierzchnię miejsc postojowych/ parkingowy należy wykonać z 

kostki kamiennej rzędowej o wym. 10 x10 cm surowołupanej. 

 

Treść 55 zapytania Wykonawcy 
Według projektu nawierzchnię wysp kanalizujących należy wykonać z kostki kamiennej rzędowej o 



 

 

wym. 16 x16 cm. Czy ma to być kostka surowołupana czy też góra cięta i płomieniowana ? W SST 

brak informacji. 

 

Odpowiedź Zamawiającego na pytanie 55 

Zamawiający informuje, że nawierzchnię wysp kanalizujących należy wykonać z kostki kamiennej 

rzędowej o wym. 16 x16 cm surowołupanej. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Otrzymują: 

1. Adresat 

2. Wydz. RI a/a 

 

 

 


